¹³ Bethlen itt az 1690-es  un. Diploma Leopoldinumra utal, melyen  o munk alkodott az udvar k epvisel oivel, a cs sz ar pedig elfogadta azt, s  igy siker ult a v als aghelyzetben stabiliz alni Erd ely sors at.

¹⁴ Weissenberg, Johann Theodor, a Cseh Udvari Kancell aria tan acsosa  es titk ara, Khinski politik aj anak f o t amogat oja.

Et pour la personne de Vostre Excellence, comme j'ay este a son Predecesseur dans la Charge du President de Transylvanie, je resteray en toute naifveté.

Monseigneur

De Vostre Excellence

Tres humble et tres obeissent Valet

Comte Nicolas de Bethlen

a Szent Miklos, re de 4. du 9bre, l'An 1699.

4.

Ferdinand Bonaventura Harrachnak
(Torda, 1699. december 27.)

Jókívánságait fejezi ki a jubileumi évre vonatkozóan, azt kívánja, hogy sokszor legyen alkalma Harrachot felköszönteni.

Excellentissime Domine Domine mihi Colendissime et Patrone Gratosissime.

Quandoquidem laetus ille toti Mundo Dies illuxit, quando Angeli Gloriam Deo in Coelis, et Pacem ac benevolentiam hominibus in Terra per Servatoris Nativitatem restitutam deprædicant. Et quidem iste Dies per benignissimorum Siderum, Pacis nempe Christiano Orbi redivivæ, et magni etiam Jubilæi Anni conjunctionem magis ac magis serenatur. Ideo mearum tenuium partium est, inter tot maximorum gaudiorum materias Vestrae Excellentia per præsentis aggratulari, ac infinitas Deo horum omnium benignissimo Authori gratias agere, quod Vestram Excellentiam per Vitæ, Valetudinis, ac Honorum et Fortunarum florentem statum, illorum gaudiorum participem facere dignatus sit. Et me quoque pro meo humili statu horum complicem hoc etiam titulo esse voluerit, ut Vestrae Excellentia congratulari possim. Quod uti cum debita Excellentissimæ Vestrae Personæ et meritis reverentia, et ex mea parte cum ingenuo candore facio, ita simul ardentissimis ac humillimis precibus Divinam illam gratiam imploro, ut Vestrae Excellentia gaudiorum istorum non tantum de præsentis sua benedictione coronet, sed ad multos etiam sequentis Saeculi novos Annos continuet, peremet, et tam in Persona quam in Illustrissima Domo et Posteritate continuet, et suis beneficiis cumulet. Mihi vero simul occasiones largiatur, quarum medio pro exilitate mea restari possim, et voce et re ipsa, quod sim constanter

Excellentia Vestrae

Demisse obsequentissimus Servus

Comes Nicolaus de Bethlen

Datum Tordae, Die 27. Decembris, Anno 1699.

5.

Ferdinand Bonaventura Harrachnak (Torda, 1700. január 7.)

Harrach november 28-i leveléből és Szentkereszti elmondásából értesült annak iránta való jóindulatáról, újra ajánlja saját magát és a királyi vigaszra irányuló kívánságát.